e’\"’l\ i “I
COMUNE DI LUMEZZANE

Provincia di Brescia

55 - SERVIZIO AMBIENTE CACCIA E PATRIMONIO MONTANO

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 02/03/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE /ORDINARIA DEL( VERDE PUBBLICO -

PERIODO 2020 - 2023, CON CLAUSOLA CHE/RREVEDE L’'INSERIMENTO
DI PERSONE SVANTAGGIATE: 'C.l.G. 82402483C4. ADEGUAMENTO
ISTAT ANNO 2023. IMPEGNO DI'SPESA.

L’anno duemitaventitre il giorno\due del mese di marzo

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TUTELA DELL’AMBIENTE E DEL TERRITORIO

Ricordato che:

con determinazione\n.\22 del 24/07/2020, R.G. n. 470 esecutiva il 27/07/2020 si & disposta
I'aggiudicazione definitiva del “8gkvizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico - periodo
2020 — 2023, con-clausola Ghe\prevede l'inserimento di persone svantaggiate” in favore di
Solco Brescia\— /Consorzio \di |\Cooperative Sociali Scs, che ha presentato un ribasso del
17,13%, mediante procedura\@perta ai sensi dellart. 60, del D. Lgs. 50/2016, riservata ai
soggetti di cui allarto 112, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;
e stato stipulato in\data \06/10/2020 il contratto n. 9217/2020 di repertorio, per un importo
complessivo di € 286.367,25 IVA compresa (€. 234.727,26 + IVA 10%), impegnato sul capitolo
13413/09, "Manutenzione verde urbano”, nel seguente modo:

o perl'anno 2020 € 55.516,19 al lordo dell'lVA

o per glianniv2021-2022 € 99.648,65 al lordo dell'lVA per ciascun anno

o perl'anno 2023 € 31.553,76 al lordo dell'IVA (€ 25.863,74 + IVA 22%);

Preso atto che:

“

lart. 8 del Capitolato Speciale d’Appalto prevede “...II contratto, nel corso della sua
esecuzione, decorsi almeno 24 mesi dallinizio dello stesso, e comunque con decorrenza dal
successivo 1° gennaio, potra essere sottoposto a revisione annuale dell'importo contrattuale
in aumento o in diminuzione. Il corrispettivo del contratto sara sottoposto a procedura
istruttoria di revisione in aumento o in diminuzione con riferimento agli indici ISTAT, tenendo
conto dellindice FOI SENZA TABACCHI. L’aggiornamento del corrispettivo a decorre dal 1°
gennaio, con cadenza annuale, sara determinato ogni anno in percentuale uguale allaumento



percentuale tra lindice del mese di dicembre dellanno precedente e quello del mese di
dicembre di due anni precedente.”

- L’indice FOI di dicembre 2022 registra incrementi nella misura dell’11,3% su base annua la
cui applicazione comporta un aumento del corrispettivo per I'anno 2023 di € 2.922,60 + IVA
per un totale di € 3.565.58 IVA compresa, portandolo quindi da € 31.553,76 IVA compresa ad
€ 35.119,34 IVA compresa;

Ritenuto pertanto opportuno impegnare la differenza tra il corrispettivo calcolato a seguito dalla
variazione ISTAT di € 3.565,58 IVA compresa per I'anno 2023 (CIG 82402483C4);

Visto il D. Lgs. n. 50/2016, per contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
Visto I'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
Visto il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Seryjzi;

Richiamati:

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 79 del 10/10/1991 e modificato,/)” da ultimo\”)con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022;

- la Deliberazione Consiliare n. 72 del 29/12/2022, \con la quale\é stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2023/2025;

- la delibera di C.C. n. 73 del 29/12/2022 con la/quale € (stato approvato il Bilancio di Previsione
finanziario 2023-2025;

- la delibera di Giunta Comunale n.\ \\ del 10/01/2023relativa all'approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2023-2025;

Visto che tale spesa rientra nei limifi’delle risarsg affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 2023-
2025;

Visto il Regolamento di Centabilita in vigore, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 24
del 31/05/2021;

Visto che risultang-tispettati i principi di’ buon andamento, efficienza, efficacia ed economicita;
Visto che sono state rispettate le\normative vigenti in materia;
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la regolarita
tecnica e la correttezza \dell'azione amministrativa posta in essere con il presente atto, ai sensi
dell’art. 15 del regolamento.di Organizzazione degli uffici e servizi;
Considerato che la presente determinazione si perfezionera con la successiva apposizione del
visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinera 'esecutivita, ai
sensi dell’art. 183, comma 7 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Ritenuto di dover provvedere in merito,
DETERMINA

1. di prendere atto di quanto nelle premesse citato e che qui si intende integralmente riportato;
2. di procedere all'integrazione dellimpegno di spesa n. 2023/112, assunto con determinazione

n. 22 del 24/07/2020, R.G. n. 470 esecutiva il 27/07/2020, a favore della ditta SOLCO -

CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede
in Brescia, Via Rose di Sotto n. 53 C.F. e P.lva 01844010171, I'importo di complessivi €



3.565,58 IVA inclusa al 22%, (€ 2.922.60 + IVA 22%) sul capitolo 13413/09, "Manutenzione
verde urbano”, codice conto finanziario U.1.03.02.09.012 esercizio finanziario 2023 del Piano
Esecutivo di Gestione 2023-2025, dando atto che la scadenza del debito relativo al servizio e il
31/12/2023;

3. didare atto che tale spesa rientra nei limiti dello stanziamento di cassa e che il programma dei
pagamenti € compatibile con lo stanziamento di cassa di cui al presente provvedimento;

di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario, ai fini del’annotazione nelle scritture
contabili, quale elemento giustificativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZUCCOUI ANDREA *
li 03 marzo 2023

* Firmato digitalmente ex D.Lgs,-82/2005 e smi




